1981915

Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№

Об утверяедении состава Общественного совета
при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

В соответствии со Стандартом деятельности общественного совета при
федеральном органе исполнительной власти (Типовое положение), утвержденным
решением совета Общественной палаты Российской Федерации от 5 июля 2018 г.
№ 5 5-С, и Положением об Общественном совете при Федеральной службе по
надзору в сфере здравоохранения, утвержденным приказом Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения от 10 декабря 2018 г. № 8470,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Федеральной службе по
надзору в сфере здравоохранения согласно приложению.

2. Назначить Ответственным секретарем Общественного совета при
Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения заместителя
руководителя Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения Шешко
Елену Леонидовну.

3. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения от 22 июля 2021 г. № 6875 «Об утверждении состава
Общественного совета при Федеральной службе по надзору в сфере
здравоохранения».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В. Самойлова

приложение
к приказу Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения
от 2025 г.

Состав
Общественного совета

при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

1. АЛЕКСАНДРОВА
Анастасия Валентиновна

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕДОВА РОССИЯ»

2. БОРОВА
Ирина Валерьевна

ВСЕРОССИСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦЯ ПОМОЩИ ПАЦИЕНТАМ

3. BPfflOKYPOB
Вадим Иванович

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «РОССИЙСКИЙ СОЮЗ
НАЛОГОПЛАТЕЛБЩИКОВ»

4. ВОСТРИКОВА
Ольга Владимировна

СОЮЗ «МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ
ПОМОЩИ И ПОДДЕРЖКИ ПАЦИЕНТОВ»

5. ГРЕЧКО
Андрей Вячеславович

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ
АНЕСТЕЗИОЛОГОВ И
РЕАНИМАТОЛОГОВ»

6. ДМИТРИЕВ
Виктор Александрович

ТОРГОВО-ПРОМБПЫЛЕЬШАЯ ПАЛАТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7. ЗИНОВ
Олег Александрович

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА «ОПОРА
РОССИИ»

8. ИГНАТЕНКО
Григорий Анатольевич

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИКОВ ФГБО ВО
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИГЩНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
М. ГОРЬКОГО» ДОНЕЦКОЙ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

9. КОРОЛЕВА
Эльвира Николаевна

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗА1ЩЯ «КРЕСТО-
ВОЗДВИЖЕНСКИЙ ИЕРУСАЛИМСКИЙ
СТАВРОПИГР1АЛЬНЫЙ ЖЕНСКИЙ
МОНАСТЫРЬ РУССКОЙ
ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)»

10. КОРСУНСКИЙ
Анатолий Александрович

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ОБЪЕДИНЕННАЯ
АССОЦИАГЩЯ ЗАСЛУЖЕННЫХ ВРАЧЕЙ,
ЗАСЛУЖЕННЫХ ДЕЯТЕЛЕЙ НАУКИ И
РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

11. КОСТЮК
Георгий Петрович

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «РОССРШСКАЯ
АССОЦИАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ НАУКЕ»

12. ПОТЕКАЕВ
Николай Николаевич

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ
АЛЬЯНС ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГОВ И
КОСМЕТОЛОГОВ»

13. СУСЛОНОВА
Нина Владимировна

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦРШ

14. СЫЧЕВ
Дмитрий Александрович

МЕЖРЕГИОНАЛБНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «АССОЦИАЦИЯ
КЛИНИЧЕСКР1Х ФАРМАКОЛОГОВ»

15. ТИТОВА
Лилия Викторовна

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«СОЮЗ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

16. ШАШЛОВА
Анна Александровна

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР КУЛЬТУРНЫХ,
СОЦИАЛЬНЫХ И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ
ИНИЦИАТИВ «НООСФЕРА»